3

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № __
между ________________________ и Всероссийским общественным движением «ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ»

	« ___» ________ 20__ г.

	Населённый пункт

_______________________________________________________________________ Наименование организации
 именуемое в дальнейшем _______________________в лице директора ____________________, действующего на основании _________________, с одной стороны, и Всероссийское общественное движение «ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ», именуемое в дальнейшем «ВОД «Волонтёры Победы»», в лице и.о. Исполнительного директора Киселева Артемия Алексеевича, действующего на основании доверенности №15 от 18.08.2025 г., с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение (далее – «Соглашение») о нижеследующем.

[bookmark: 2et92p0]1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является долгосрочное и взаимовыгодное сотрудничество Сторон по направлениям деятельности, представляющим взаимный интерес, в том числе в совместных проектах и программах в патриотической, военно-исторической, культурной, просветительской, образовательной сферах.
1.2. Настоящее Соглашение носит некоммерческий характер, не преследует цели извлечения прибыли в каких-либо формах и не связывает Стороны денежными и финансовыми обязательствами. Финансовые и иные вопросы регулируются отдельными договорами на основании настоящего Соглашения.
1.3. Участие каждой Стороны в настоящем Соглашении не является приоритетным к другим аналогичным соглашениям, не ограничивает права Сторон на их участие в других подобных соглашениях и не направлено на ограничение конкуренции.
1.4. Взаимодействие Сторон в рамках Соглашения осуществляется в рамках своей уставной деятельности, установленных полномочий и в формах, не противоречащих законодательству Российской Федерации и целям деятельности Сторон, на основе разработанных и согласованных планов, программ и других документов о совместном взаимодействии Сторон.
[bookmark: tyjcwt]
2. ПРИНЦИПЫ И УСЛОВИЯ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН
2.1. Стороны осуществляют сотрудничество на принципах равенства, открытого и честного партнерства, защиты взаимных интересов.
2.2. Стороны осуществляют сотрудничество, направленное на реализацию предмета Соглашения, а также оказывают друг другу содействие в решении задач, закрепленных в регламентирующих их деятельность документах.
2.3. Стороны вправе осуществлять совместную деятельность при реализации проектов.
2.4. Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии с законодательством Российской Федерации, положениями своих уставов и другими внутренними документами, регламентирующими их деятельность.
2.5. Стороны поддерживают конструктивные контакты, принимают меры для обеспечения совместного эффективного сотрудничества, развития и взаимодействия.
2.6. Стороны обмениваются информацией по вопросам, представляющим взаимный интерес, в целях реализации предмета Соглашения.
2.6.1. Обмен информацией осуществляется на принципах взаимопомощи и безвозмездности с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации. Обмен информацией и сведениями о банковской тайне и персональных данных в рамках Соглашения Сторонами не осуществляется.
2.6.2. Любая из Сторон обязуется не разглашать информацию, представляемую в рамках Соглашения, если другая Сторона сочтет это нежелательным.
2.7. Стороны оказывают взаимную поддержку по освещению в средствах массовой информации совместной деятельности. Рекламно-информационные материалы о совместной деятельности Сторон должны быть предварительно согласованы обеими Сторонами.
2.8. В ходе осуществления сотрудничества и в целях обмена опытом Стороны могут создавать совещательные и экспертные органы (рабочие группы, координационные советы и др.). При взаимном согласии каждая из Сторон может направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых другой Стороной.
2.9. Сотрудничество Сторон может осуществляться также и в иных взаимосогласованных формах.
2.10. Стороны пришли к соглашению о допустимости согласования материалов, разрабатываемых в рамках настоящего Соглашения, и иных организационных вопросов путем направления сообщений по указанным в настоящем пункте Соглашения адресам электронной почты:
2.10.1. Со стороны __________________:
	_______________________________.
2.10.2. Со стороны ВОД «ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ»:
[bookmark: _GoBack]Киселев Артемий Алексеевич, info@vsezapobedu.com.

[bookmark: 3dy6vkm]3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Для организации эффективного сотрудничества Стороны осуществляют:
3.1.1. Взаимное информирование о проведении Сторонами мероприятий по направлениям деятельности, указанным в п. 1.1 настоящего Соглашения.
3.1.2. Взаимную поддержку деловой репутации Сторон при их взаимодействии с третьими лицами.
3.1.3. Взаимное распространение информации о деятельности Сторон при взаимодействии с третьими лицами.
3.1.4. Освещение совместной деятельности Сторон в собственных информационных ресурсах.
3.2. Стороны вправе по согласованию друг с другом привлекать организации и физических лиц, назначать ответственных лиц для осуществления оперативного взаимодействия в рамках Соглашения.

[bookmark: 1t3h5sf]4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Каждая из Сторон обязуется обеспечить сохранность конфиденциальной информации, получаемой от другой Стороны. Информация, которую одна из Сторон относит к конфиденциальной и письменно сообщила об этом другой Стороне, является конфиденциальной и для другой Стороны.
4.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Соглашению третьим лицам.

[bookmark: 4d34og8]5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 (одного) календарного года.
5.2. Соглашение считается автоматически продленным на очередной год, если не будет получено уведомление одной из Сторон о желании расторгнуть настоящее Соглашение не менее чем за один месяц до даты предполагаемого расторжения настоящего Соглашения.
5.3. При расторжении настоящего Соглашения отдельные договоры, заключенные Сторонами в рамках реализации конкретных проектов, продолжают свое действие в соответствии с указанными в них условиями.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это явилось следствием непреодолимой силы. К таким обстоятельствам Стороны относят: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, войну, забастовки, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, принятие органами государственной власти и управления нормативных актов, делающих невозможным исполнение или надлежащее исполнение Сторонами своих обязательств.
5.5. Настоящее Соглашение не является предварительным договором, агентским договором, договором простого товарищества или иным договором о ведении совместной деятельности.
Стороны не принимают на себя обязанности на основании него заключить в дальнейшем другие договоры (соглашения) и не вправе понуждать к этому друг друга в судебном порядке.
5.6. Изменения и дополнения к Соглашению оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются Сторонами и являются неотъемлемыми частями Соглашения.
5.7. Разногласия, связанные с изменениями, исполнением или толкованием Соглашения разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров.
5.8. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение, известив не позднее, чем за один месяц до момента его предполагаемого расторжения другую Сторону.
5.9. Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах (по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Наименование организации
Юридический и почтовый адрес:
ОГРН
ИНН
КПП
e-mail:
тел.:

	Всероссийское общественное движение «ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ»
101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 46, стр. 1
ИНН 7706428753
ОГРН 1157700017078
e-mail info@vsezapobedu.com
тел. +7 (499) 649-47-77

	Должность

	И.о. Исполнительный директор

	______________________ И.О. Фамилия
	________________________А.А. Киселев